



رواج فلسفه در حوزه‌های علمیه قم و تهران

بیانات رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار دست‌اندر کاران همایش حکیم تهران (نکوداشت مرحوم آقا علی مدرس زرنوزی) که در تاریخ ۳ اردیبهشت ۹۷ برگزار شده بود، در محل این همایش منتشر شد.به گزارش ایلنا، حضرت آیت‌ا...خامنه‌ای در این دیدار با ابراز خرسندی از رونق علوم عقلی در حوزه‌های علمیه پس از انقلاب اسلامی، نقادی و نوآوری را موجب ترویج و اعتلاء این شاخه از علوم برشمردند و ...

نسخه الکترونیک روزنامه راه روز در سایت www.tejaratonline.ir مشاهده کنید.

با مصوبه شورای پول و اعتبار صورت می گیرد

کاهش سود تسهیلات مسکن اولی‌ها

موگرینی نتیجه مذاکرات ترامپ با ماکرون را تشریح کرد؛

برجام تنها توافق موفق

بررسی «تجارت» از داده‌های آماری حاکی است؛

یک بام و دو هوای نرخ تورم

روز گذشته بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران نرخ تورم در ۱۲ ماه منتهی به فروردین ماه ۱۳۹۷ را نسبت به مدت مشابه پارسال، ۹،۲ درصد اعلام کرد. به گزارش تجارت به نقل از روابط عمومی بانک مرکزی، خلاصه نتایج به‌دست آمده از شاخص بهای کالاها و خدمات مصرفی در مناطق شهری ایران براساس سال پایه ۱۰۰=۱۳۹۵ فروردین ماه ۱۳۹۷ به عدد ۱۱۵۶ رسیده که نسبت به استفاده ۰۸ درصد افزایش یافت.همچنین این شاخص در فروردین ماه ۱۳۹۷ نسبت به ماه مشابه پارسال ۷،۹ درصد بیشتر شد. از سوی دیگر اول اردیبهشت ماه مرکز آمار جمهوری اسلامی ایران نرخ تورم فروردین ماه ۱۳۹۷ را ۸،۱ درصد اعلام کرد که نسبت به استفاده ۰۰۱ واحد درصد کاهش نشان می‌داد.به گزارش ایرنا، مرکز آمار اعلام کرد ...

انرژی

با کاهش ۳۰ درصدی الگوی مجاز مصرف آب؛

قطع آب، جریمه پر مصرف‌ها



جهانگیری تاکید کرد؛

رضایت از بازگشت ارز صادراتی به اقتصاد

کرد؛ با توجه به تحولات اخیر و حمایت‌های دولت از صادرکنندگان میزان صادرات کشور در سال ۹۷ از سال قبل پیشی گیرد.معاون اول رییس جمهوری افزود: کار گروه ویژه رصد بازار ارز باید روزانه تشکیل جلسه دهد و برسی حل مسائلی که ممکن است در خلال اجرای سیاست‌ها پیش باید راهکار تهیه و بلافاصله تصمیم گیری و برای اجرا به دستگاه‌های ذیربط ابلاغ کند.معاون اول رییس جمهوری با تاکید بر اینکه هیچ کمبودی در کشور در زمینه تامین کالاهای اساسی و دارو ایجاد نخواهد شد، گفت: ۴۰۰ تومان به نظام یکبارچسه معاملات ارزی (نیما)، وارد کنندگان نباید در این زمینه هیچ گونه نگرانی داشته باشند.سوی ابراز خرسندی از تحولات اخیر بازار ارز و سکه اظهار داشت: ورود تدریجی یتگاه‌های اقتصادی به کشور افزایش دهد؛ دولت مابه‌التفاوت ارز کالاهای اساسی و دارو را به سرعت پرداخت خواهد کرد و بانک‌ها موظف شده‌اند نسبت به پرداخت مابه‌التفاوت ارز کالاهای اساسی و دارو را به ازاء هر دلار ۴۰۰ تومان به تاجرو وارد کنندگان پرداخت کنند و وارد کنندگان نباید در این زمینه هیچ گونه نگرانی داشته باشند.سوی ابراز خرسندی از تحولات اخیر بازار ارز و سکه اظهار داشت: ورود تدریجی یتگاه‌های اقتصادی به نظام یکبارچسه معاملات ارزی (نیما)، بازگشت ارز حاصل از صادرات به چرخه اقتصاد کشور، شیب نزولی قیمت سکه، کاهش قاچاق لوازم خانگی و قطعات خودرو، به‌ویهد مدیریت ارز کشور از نتایج مطلوب سیاست‌های تنبیین ارزی است که باید با دقت و سرعت ادامه یابد.جهانگیری با اشاره به گزارش وزیر صنعت، معدن و تجارت مبنی بر تامین کالاهای مورد نیاز- جامعه به ویژه برای ماه مبارک رمضان و پسر بودن ابزارها از کالاهای اساسی ابراز امیدواری

معاون اول رییس جمه‌وری با بیسان این که روند بازگشت ارز ناشی از صادرات به چرخه اقتصاد کشور مناسب است، گفت: تحولات بازار ارز و سکه مثبت است.

اسحاق جهانگیری در ادامه سلسله جلسات اقتصادی ساماندهی امور ارزی با اشاره به تداوم ورود کالاهای اساسی به کشور افزود: دولت مابه‌التفاوت ارز کالاهای اساسی و دارو را به سرعت پرداخت خواهد کرد و بانک‌ها موظف شده‌اند نسبت به پرداخت مابه‌التفاوت ارز کالاهای اساسی و دارو را به ازاء هر دلار ۴۰۰ تومان به تاجرو وارد کنندگان پرداخت کنند و وارد کنندگان نباید در این زمینه هیچ گونه نگرانی داشته باشند.سوی ابراز خرسندی از تحولات اخیر بازار ارز و سکه اظهار داشت: ورود تدریجی یتگاه‌های اقتصادی به نظام یکبارچسه معاملات ارزی (نیما)، بازگشت ارز حاصل از صادرات به چرخه اقتصاد کشور، شیب نزولی قیمت سکه، کاهش قاچاق لوازم خانگی و قطعات خودرو، به‌ویهد مدیریت ارز کشور از نتایج مطلوب سیاست‌های تنبیین ارزی است که باید با دقت و سرعت ادامه یابد.جهانگیری با اشاره به گزارش وزیر صنعت، معدن و تجارت مبنی بر تامین کالاهای مورد نیاز- جامعه به ویژه برای ماه مبارک رمضان و پسر بودن ابزارها از کالاهای اساسی ابراز امیدواری

رئیس قوه قضاییه از هجمه‌های بی محتوا انتقاد کرد؛

برخی آرا، بهانه‌ای برای تخریب دستگاه قضا



رییس قوه قضاییه با بیان اینکه هجمه‌های خارجی به دستگاه قضایی صرفا یک محتوا ندارد، گفت: از بحث حقوق بشر گرفته تا کوچکترین مورد آراییی که در داد گاه‌ها صادر می‌شود و رسیدگی‌هایی که در دادسرا انجام می‌گیرد، مطمع نظر آن‌ها است، گاهی می‌بینداری در راستای هر مورد سفتی صادر می‌شود و به موضوعی برای تخریب دستگاه قضایی تبدیل می‌گردد. به گزارش ایسنا، آیت‌ا...ملی لاریجانی در پانزدهمین همایش سراسری روسای کل دادگستری‌ها و دادستان‌های سراسر کشور ادامه داد: در داخل کشور هم این کار را انجام می‌دهند. یک سرتی در جایی انجام شد و حدی صورت گرفت؛ حدی که اجرا شد بر حسب موازین بود، اما آمدند و گفتند آقایی چند گوسفند بز دیده‌ و دستش را قطع می‌کنند؛ اما آن که میلیاردی هم بر دوش هیچ خبری نیست؛ در حالی که هر دو طرف داشته‌اند. این سکه که سرتق گوسفند کرده بود، جرمش فقط این بود بلکه با استفساری که به آن انجام داده ام، شروری در منطفه بوده که مردم بنده دشمن نامن بودند و سرتق‌های سمدند انجام داده بود، از طرف دیگر نیز دستگاه قضایی آیا واقعا سراغ اصحاب ثروت و قدرت نرفته است؟ وی با بیان این که چه مقدار انسان باید چشمش را بر واقعیت‌ها بیند که این همه تلاش قضات و کارکنان دستگاه قضایی را که در مورد این هدف انجام داده‌اند نبیند، تصریح کرد: پرونده‌های مهمی در دستگاه قضا در بحث فساد ۳ هزار میلیاردی و امثال آن‌ها و صدها و صدها پرونده نظیر آن وجود دارد که رسیدگی شده و یا در حال رسیدگی است؛ ا دستگاه قضا با اصحاب

تجارت

اقتصادی، سیاسی و اجتماعی

پنج‌شنبه ۶ اردیبهشت ۱۳۹۷ • ۹ شعبان ۱۴۲۹ سال ششم • شماره ۸۱۲۹۲ • صفحه ۱۰۰۰ • تومان

نسخه الکترونیک روزنامه راه روز در سایت www.tejaratonline.ir مشاهده کنید.

با هدف پیشگیری از سوءاستفاده‌ها صورت گرفت؛

محدودیت در صدور کارت بازرگانی

صنعت، معدن و تجارت؛ برنامه‌ریزی‌های صورت گرفته برای سامان‌دهی وضعیت کارت‌های بازرگانی به مرور قرار است که اجرائی شود. انتشار گزارش‌هایی درباره سوءاستفاده‌های میلیاردی از کارت‌های بازرگانی اجراهی طی سال‌های گذشته موجب شد تا سامان‌دهی و نظارت بیشتر بر این کارت‌ها در دستور کار مسئولان قرار بگیرد. در این بحث برخی نمایندگان مجلس نیز همسواپوزارت

چندین میلیاردی در این حوزه خواستار سخت‌گیری‌های بیشتر و نظارت دقیق‌تر بر عملکرد کارت‌های بازرگانی شدند. از طرف دیگر در همان زمان زم‌مه‌هایی درباره حذف کارت‌های بازرگانی نیز شنیده می‌شود. پیشتهادی که هر چند بخشی از اعضای اتاق بازرگانی با آن موافق بودند، اما به‌طور کلی با مخالفت مسئولان و دست‌اندر کاران مواجه شد. از سوی دیگر برخی مسئولان...

صنعت، معدن و تجارت؛ برنامه‌ریزی‌های صورت گرفته برای سامان‌دهی وضعیت کارت‌های بازرگانی به مرور قرار است که اجرائی شود. انتشار گزارش‌هایی درباره سوءاستفاده‌های میلیاردی از کارت‌های بازرگانی اجراهی طی سال‌های گذشته موجب شد تا سامان‌دهی و نظارت بیشتر بر این کارت‌ها در دستور کار مسئولان قرار بگیرد. در این بحث برخی نمایندگان مجلس نیز همسواپوزارت



رئیس جمهوری ضمن دیدار صمیمانه دستور رفع مشکلات کفاشان را صادر کرد؛

روز ماندگار صنعت کفش



ظریف تهدید کرد؛

خروج آمریکا از برجام را تلافی می‌کنیم



وزیر خارجه کشورمان با اشاره به تهدید دونالد ترامپ رییس‌جمهور آمریکا برای خروج از توافق هسته‌ای هشدار داد که خروج واشنگتن از این توافق مذاکرات با کره شمالی را تضعیف خواهد کرد چرا که ثابت می‌کند آمریکا به تعهداتش پایبند نیست. به گزارش ایسنا، محمودجواد ظریف در گفت‌وگو با آسوشیتدپرس با بیان اینکه در صورت خروج آمریکا، ایران نیز احتمالا از این توافق خارج می‌شود، تصریح کرد: در صورتی که آمریکا توافق را کنار بگذارد ایران دیگر به تعهدات بین‌المللی خود ذیل برجام عمل نمی‌کند و این امر به ما اجازه می‌دهد تا غنی‌سازی آمریکا برای بازگرداندن تحریم‌هایی که با اجرای برجام عمل نمی‌کند و این امر به ما اجازه می‌دهد تا غنی‌سازی آمریکا برای بازگرداندن تحریم‌هایی که با اجرای برجام لغو شده‌اند، منجر به نابودی این توافق خواهد شد.رییس دست‌گاده دیپلماسی ایران خاطر نشان کرد: اگر آمریکا توافق هسته‌ای خارج شود یکی از پیامدهای فوری آن این است که ایران احتمالا تلافی خواهد کرد و در توافق خارج خواهد شد. در واقع دیگر توافقی وجود ندارد که ایران در آن باقی بماند.وی در ادامه با تاکید بر اینکه ایران خواهان کاهش تنش در شبه جزیره کره است، گفت: اما ترامپ به جهان نشان می‌دهد که آمریکا یک شریک مذاکره کننده قابل اعتماد و قابل اطمینان نیست. ظریف با تاکید بر اینکه اعتبار آمریکا در خطر قرار دارد، افزود: آنها آمده‌اند تا هر آنچه شما به دست آوردید را از شما

بگیرند سپس تعهدات خود را که در توافق داده‌اند زیر پا بگذارند. چنین کاری آمریکا را به یک شریک غیر قابل اعتماد در توافقات بین‌المللی تبدیل می‌کند.وزیر خارجه درباره ادعاهای مبنی بر اینکه ایران به دنبال دست‌یابی به ظرفیت تولید سلاح هسته‌ای بوده است، گفت که آنهایی که نگران بودند ایران به سمت بمب حرکت می‌کند، اگر دیگر محدودیتی بر غنی‌سازی و فرآوری در این کشور وجود نداشته باشد باید بیشتر نگران باشند.سوی تصریح کرد: این وضعیتی کاملا متفاوت از منظر کسانی که در باره برنامه هسته‌ای ایران سرو صدای زیادی به راه انداختند، خواهد بود.ظریف گفت که اگر ترامپ در توافق هسته‌ای با ایران باقی بماند، گزینه دیگر برای این کشور خروج از معاهده منع گسترش تسلیحات هسته‌ای خواهد بود هر چند که دولت ایران مایل به چنین کاری نیست اما برخی در ایران وجود دارند که از این گزینه

معاون پارلمانی رئیس‌جمهور؛

امنیت اقتصادی در کشور حاکم است

دست یابیم، معاون پارلمانی رئیس‌جمهور افزود: امروز امنیت اقتصادی در کشور حاکم است و با استقبال کشورهای مختلف و تثبیت اقتصادی، اقدام‌های کلان در زمینه‌های مختلف اقتصادی با مسئولین کشورمان امضاء شده است که این امر نشانگر نتایج تلاش دولت و نظام برای توسعه اقتصادی کشور است. وی در ادامه به توطئه استکبار جهانی در قالب تیرهای تکفیری داعش اشاره کرد و گفت: متأسفانه داعش به نام اسلام‌بزرگترین ضربه و جفارا به اسلام کرد و اگر نقش مدافعان حرم و یروهای جان برکف مقاومت در ریشه کنی تروریست‌های داعشی نبود، دشمن باهدف ضربه به نظام اسلامی و پشتیبانی کشورهای مستکبر در قالب ترور، ترس‌های داعش تا نزدیکی‌های مرز ایران آمده بود و باید با دشمن در داخل کشور مبارزه می‌کردیم.

عضو حزب اسلامی کار انتقاد کرد؛

کاهش ریسک‌پذیری مدیران در کشور

اجرا توانمندی و تعهد لازم را هم داشته باشد. وی تصریح کرد: آفتی که نظام مدیریتی کشور طی این سال‌ها به ویژه در یک دهه اخیر به آن مبتلا شده، مدرک‌گرایی صرف است. یعنی فقط مهم است که مدیر مدرک دکترا داشته باشد و این موضوع را بدون در نظر گرفتن سابقه اجرایی و توانایی‌اش، ملاک انتخاب قرار داده ایم. نیشابوری افزود: این مقدار می‌توان بذیرقت که اگر مدیران ما فقط پزتری علمی محض داشته باشند نظام مدیریتی کشور به مشکل برمی‌خورد چنانچه اکنون ما همین وضعیت بزرگ در حال دست و پنجه نرم کردن هستیم. در سال‌های ۸۴ تا ۹۲ شاهاولاج گرفتن این نگاه در نظام مدیریتی کشور بودیم. وی ادامه داد: جسارت و ریسک‌پذیری یکی از ضروری‌ترین روحیات یک مدیر است و اگر قطعاً نتیجه آن ناکارآمدی خواهد بود. عدم جسارت به هر

رضایت از بازگشت

ارز صادراتی به اقتصاد



معاون اول رییس جمهوری با بیان این که روند بازگشت ارز ناشی از صادرات به چرخه اقتصاد کشور مناسب است، گفت: تحولات بازار ارز و سکه مثبت است. اسحاق جهانگیری در ادامه سلسله جلسات اقتصادی ساماندهی امور ارزی با اشاره به تداوم ورود کالاهای اساسی به کشور افزود: دولت ما به متفاوت ارز کالاهای اساسی و دارو را به سرعت پرداخت خواهد کرد و بانک‌ها موظف شده‌اند...

سرمقاله

حمایت از تولید داخلی از شعار تا عمل

کوروش شرفشاهی

kaharfshah@gmail.com



هنگامی که به تاریخ گذشته‌ما رجعی کنیم،

حاکمانی را می‌بینیم که با لباس مبدل به میان مردم می‌رفتند تا در جریان مشکلات آنان قرار بگیرند. اکنون این امکان وجود ندارد اما باز دیده‌های سزده مصداق همان لباس مبدل در گذشته است. اما رییس‌جمهور به آذربایجان شرقی سفر کرد و بدون هماهنگی از بازار کفاشان تبریز سر رد آورد تا در جریان مشکلات صنعت کفشی داخلی قرار بگیرد. نتیجه گفت و شنودهای روحانی با کسبه و تولیدکنندگان...

ادامه در صفحه ۳

یادداشت

تکریم کارگر بارفعل دغدغه‌های معیشتی

مسعود یوسفی

روزنامه نگار

yousef44@yahoo.com



در هفته کار و کارگر قرار داریم و بنیاست این هفته

در تکریم او به سر آورده شود. کارگری که پویایی تمدن‌ها مرهون جبین در عرق نشسته و دست‌های پینه بسته اوست. کارگر در درازنای تاریخ خشت روی خشت گذاشته است، آهن تقطیده را شکل داده و ابزار ساخته است، تار و پود در هم افکنده و پوششی آورده است، نان از بهر دیگران از دل آتش بیرون کشیده است. از دل کوه و سنگ و صخره راه پدیدآورده است و چرخ صناعت را به زور بازو به گردش در آورده است...

ادامه در صفحه ۳